CONSTITUCIONAIS N” 30/00 E 37/02 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANJA, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE

LEI.

O

Art. 12 - Ficam definidos em R$ 8.157,41 (oito mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta

centavos) o limite do pagamento de débitos oriundos de sentença judicial transitada eme um

julgado, a que aludem os §§ 3° e 5“ do artigo 100 da Constituição Federal, com a redação dada

pelas Emendas Constitucionais n” 30 de 14 de setembro de 2000 e n“ 37 de 12 de junho de 2002.

[...]

renúncia expressa ao excedente do pequeno valor apurado na data do pagamento.

Art. 35- Constatada a regularidade formal e material da requisição, será efetivado o

pagamento.

O Art. 45- Os critérios já inscritos em precatórios devidos pelo Município de Granja não

superior ao valor de R$ 8.157,41 (oito mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta e um

centavos), serão pagos integralmente segundo a ordem cronológica de apresentação dentro da

categoria própria.

Parágrafo único. Não serão objeto de parcelamento os critérios referidos no "caput" deste

artigo, de acordo com o previsto no artigo 78 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias.